INDICAÇÃO Nº 78, 17 DE MARÇO DE2025

“Indica ao Poder Executivo
Municipal, a realização de estudos

para ampliação e adequação das
vias próximo a Creche Dr. Vander

Luiz Bosco.”

Exmº Sr.

Vereador ANDRÉ LUIZ OLIVEIRA CAMARGOS

Presidente da Câmara Municipal de Caçu

Nesta:

Senhor Presidente, no exercício das atribuições que me foram
conferidas, em conformidade com o Regimento Interno desta Casa

Legislativa, apresento, para apreciação e deliberação, a seguinte
indicação, no sentido da realização estudos para a ampliação e

adequação das vias próximas da Creche Dr. Vander Luiz Bosco.

Nestes Termos,

Pede Deferimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Caçu, aos 17 dias do

mês de março do ano de 2025.

Junior Rezende

Vereador

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente, venho por meio da presente indicação, no uso de
minhas atribuições legais sugerir que seja encaminhado ao Chefe do

Poder Executivo de Caçu, a realização, de estudos para a ampliação e
adequação das vias próximas a Creche Dr. Vander Luiz Bosco.

A referida via encontra-se com largura insuficiente para o fluxo
frequente de veículos, o que representa um risco à segurança das

crianças que transitam pelo local, especialmente durante os horários
de entrada e saída da unidade escolar. A situação exige atenção

urgente, considerando o aumento do tráfego e a vulnerabilidade dos
pequenos pedestres.

Sendo assim, sugiro que seja realizado um estudo técnico para avaliar

a possibilidade de ampliação e adequação da via, garantindo melhores
condições de trânsito e promovendo maior segurança para as crianças

e os demais usuários da via.

Certos de sua sensibilidade em priorizar as demandas voltadas à
segurança e ao bem-estar da população, agradeço pela atenção e fico

à disposição para contribuir no que for necessário.

 Junior Rezende
Vereador

		2025-03-17T08:35:28-0300
	DONISETE PAIVA REZENDE JUNIOR:02660740143

		2025-03-17T08:36:05-0300
	DONISETE PAIVA REZENDE JUNIOR:02660740143